
 
 

АДМНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА) 

П Р И К А З 

07.12.2021г.                   № 335-ОД 

г. Петровск, Саратовской области 

 

Об итогах VIII сетевого проекта 

«День матери» 

 

В соответствии с протоколом жюри VIII сетевого проекта "День 

матери"№3 от 06.12.2021г. 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги VIII сетевого проекта «День матери» (Приложение 

№1). 
2. Объявить благодарность членам жюри сетевого проекта (Приложение 

№2). 

3. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой 

довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений об 
итогах VIII сетевого проекта «День матери» до 13.12.2021г. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник управления образования                             

 

Н.К. Уханова 

                              

 

 

 



Приложение №1  

к приказу управления образования  

от 07.12.2021г.  № 335-ОД 

 

Итоги VIII сетевого проекта «День матери»: 

 
 Район Класс Участник ОУ Руководитель балл Итог 

1.  Озинский 1 Гасанова 
Хумар 

МОУ "СОШ с.Балаши" Волокитина 
Лариса 

Александровна 

10 победитель 

2.  Петровский 1 Решетников 
Артем 

ГБОУ СО «Санаторная 
школа интернат» 

Осинкина 
Оксана 

Владимировна 

10 победитель 

3.  Озинский 1 Осмонова 
Диана 

МОУ "СОШ с.Балаши" Волокитина 
Лариса 

Александровна 

10 победитель 

4.  Энгельсский 1 Тумаев Ансар МОУ "СОШ с. 
Широкополье" 

Абишева 
Айгуль 

Казисовна 

10 победитель 

5.  Заводской 2 Команда 2 В 

класса 
"Созвездие" 

МОУ "ГИМНАЗИЯ № 

58" 

Калмыкова 

Анастасия 
Альбертовна 

10 победитель 

6.  Новоузенский 2 Велиев Ильнар МОУ "СОШ №1 
г.Новоузенска 

Саратовской области" 

Ларина 
Александра 

Сергеевна 

10 победитель 

7.  Духовницкий 2,3 команда 
"Солнышко" 

МОУ "СОШ 
им.Н.В.Грибанова 

с.Брыковка" 

Бекешева 
Нуриля 

Зиядиновна 

10 победитель 

8.  Лысогорский 3 Вензелева 
Алина 

МБОУ "СОШ с. 
Большие Копены" 

Уришева 
Екатерина 
Сергеевна 

10 победитель 

9.  Екатериновский 7 Гусейнова 
Ирина 

МОУ СОШ 
с.Новоселовка 

Екатериновского 
района 

Постникова 
Ольга 

Николаевна 

10 победитель 

10.  Энгельсский 8 Старчикова 
Анастасия 

МОУ СОШ п. 
Коминтерн 

Головчанская 
Галина 

Анатольевна 

10 победитель 

11.  Озинский 2а Лукьянов 

Степан 

МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Лазарева 

Татьяна 
Николаевна 

10 победитель 

12.  Озинский 2а Озорных 
Софья 

МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Лазарева 
Татьяна 

Николаевна 

10 победитель 

13.  Озинский 2а Чехонин 
Сергей 

МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Лазарева 
Татьяна 

Николаевна 

10 победитель 

14.  Петровский 2б Селезнёва 
Анна 

МОУ СОШ №3 г. 
Петровска Саратовской 

области 

Хрусталёва 
Елена 

Владимировна, 
Харитонова 

Людмила 
Владимировна 

10 победитель 

15.  Петровский 2б Урядов 
Дмитрий 

МОУ СОШ №3 г. 
Петровска Саратовской 

области 

Хрусталёва 
Елена 

Владимировна 

10 победитель 



16.  Саратов 4Г5 Газимова Злата МАОУ "Лицей 
"Солярис" г. Саратов 

Сапарина Инна 
Олеговна 

10 победитель 

17.  Саратов 4Г5 Коломыченко 
Мария, 

Бережной 
Дмитрий 

МАОУ "Лицей 
"Солярис" г. Саратов 

Сапарина Инна 
Олеговна 

10 победитель 

18.  г.Саратов 4Р1 Землянская 
Софья 

МАОУ "Лицей 
"Солярис" г. Саратов 

Алтарева 
Светлана 

Геннадьевна 

10 победитель 

19.  Петровский 6А Кабаняева 
Дарья 

ГБОУ СО "Санаторная 
школа-интернат 

г.Петровска" 

Сапарина 
Татьяна 

Олеговна 

10 победитель 

20.  Аркадакский 7а Скоробогатская 

Любовь 

МБОУ-СОШ №3 г. 

Аркадака 

Отставнова 

Ирина 
Викторовна 

10 победитель 

21.  Ершовский 7Б Команда 
"Друзья" 

МОУ "СОШ № 1 г. 
Ершова Саратовской 

области" 

Понамарёва 
Елена 

Владимировна 

10 победитель 

22.  Саратов 7б Тельнова Лада МАОУ "Гимназия №1 
Октябрьского района г. 

Саратова" 

Таланова 
Оксана 

Николаевна 

10 победитель 

23.  Марксовский 8а Шмидт Мария МОУ-СОШ 
с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Быкова Елена 
Владимировна 

10 победитель 

24.  Саратов 8К Юркина 
Ксения  

ГАОУ СО "Лицей-
интернат 64" 

Усова Татьяна 
Владимировна 

10 победитель 

25.  Озинский 1 Алиева Амина МОУ "СОШ с.Балаши" Волокитина 
Лариса 

Александровна 

9 призер 

26.  Озинский 1 Мурадова 
Шарназ 

МОУ "СОШ с.Балаши" Волокитина 
Лариса 

Александровна 

9 призер 

27.  Озинский 2 Лунева Ксения МОУ"СОШ с.Балаши" Аржаткина 
Антонина 

Геогриевна 

9 призер 

28.  Аткарский 2 Калягина 
Виктория 

МОУ - СОШ №1 г. 
Аткарска 

Милякова 
Любовь 

Викторовна 

9 призер 

29.  Петровский 2 Григоряну 
Диана 

МБОУ ООШ 
с.Березовка 

Петровского района 
Саратовской области 

Рудых Елена 
Александровна 

9 призер 

30.  Лысогорский 2 Межоннова 

Юлия 

МБОУ "СОШ с. 

Большие Копены" 

Уришева 

Екатерина 
Сергеевна 

9 призер 

31.  Духовницкий 2,4 Команда" 
Радуга" 

МОУ " СОШ 
им.А.Я.Калягина 

с.Липовка 
Духовницкого района 
Саратовской области" 

Колоскова 
Ольга 

Викторовна 

9 призер 

32.  Ровенский 3 Степанов 
Станислав 

МБОУ ООШ с. 
Яблоновка  

Целуйко Галина 
Ивановна 

9 призер 

33.  Озинский 3 Дегтярев Егор Центр "Точка  роста" 
на базе МОУ "СОШ 

р.п. Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

9 призер 

34.  Саратовский 4 Буянов 
Арсений 

Валерьевич 

МОУ "СОШ с. 
Клещёвка" 

Назинцева 
Ирина 

Валерьевна 

9 призер 



35.  краснопартизанский 4 Жаманов 
Алексей 

МОУ "СОШ с.Сулак" Грибакова С.Н. 9 призер 

36.  Краснопартизанский 4 Пономарёв 
Дмитрий 

МОУ "СОШ с. Сулак" Грибакова 
Светлана 

Николаевна 

9 призер 

37.  Лысогорский 4 Темяков 
Виктор 

Центр "Точка роста" на 
базе МБОУ "СОШ с. 

Большие Копены" 

Уришева 
Екатерина 
Сергеевна 

9 призер 

38.  Новобурасский 5 Догадина 
Варвара 

МОУ "СОШ с. 
Марьино-Лашмино 

Новобурасского района 
Саратовской области" 

Буслаева Елена 
Яковлевна 

9 призер 

39.  Петровский 5 Власов Сергей МБОУ ООШ 

п.Студеный 

Табарова 

Светлана 
Алексеевна 

9 призер 

40.  Новобурасский 7 Лозе Мария МОУ "СОШ п. 
Белоярский имени 

Бабушкина А.М." 

Лозе Елена 
Николаевна 

9 призер 

41.  Энгельсский 7 Бондаренко 
Ульяна 

МОУ СОШ п. 
Коминтерн 

Головчанская 
Галина 

Анатольевна 

9 призер 

42.  Екатериновский 7  Командар 
Надежда 

МОУ СОШ 
с.Новоселовка 

Екатериновского 
района 

Постникова 
Ольга 

Николаевна 

9 призер 

43.  Озинский 8 Трофимова 
Дарья 

МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Черноярова 
Вера 

Васильевна 

9 призер 

44.  Озинский 8 Приданова 
Александра 

МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Черноярова 
Вера 

Васильевна 

9 призер 

45.  Татищевский  3 А Безлюдова 

Арина 

МОУ "СОШ с. 

Сторожевка" 
Татищевского района 
Саратовской области 

Воронова 

Марианна 
Исомовна 

9 призер 

46.  Петровский 1а, 3а Команда 
"Весёлые 

ребята" 

МОУ "СОШ №3 г. 
Петровск" , МБОУ 

СОШ № 8 г. Петровск 

Пивкина 
Татьяна 

Анатольевна, 
Шитова Ирина 

Васильевна 

9 призер 

47.  Перелюбский 2б Команда 2 б 

класса 
(Беспальченко 

Полина, 
Карпович 

Тимур, 
Самедов 

Сулейман, 
Сукач Кирилл, 

Хлебородова 
Василиса) 

МБОУ "СОШ иим. М. 

М. Рудченко села 
Перелюб 

Перелюбского 
муниципального 

района Саратовской 
области" 

Карпович 

Татьяна 
Анатольевна 

9 призер 

48.  Петровский 2-б, 
4-а 

Команда 
"Лучики 

доброты" 

МОУ СОШ №3 г. 
Петровска Саратовской 

области, МОУ "СОШ 
№1 г. Петровска 

Хрусталёва 
Елена 

Владимировна,  
Гурьянова 

Марина 
Борисовна 

9 призер 



49.  Ровенский 3 "Б" Тоштемиров 
Руслан 

МБОУ " СОШ р.п. 
Ровное Ровенского 

муниципального 
района Саратовской 

области" 

Никифорова 
Татьяна 

Ильинична 

9 призер 

50.  Петровский 3б,1 

класс 

Фадеев Илья, 

Янбеков Тимур 

МОУ СОШ №3,ГБОУ 

СО "Санаторная 
школа-интернат" 

Лапшина Елена 

Анатольевна, 
Осинкина 

Оксана 
Валентиновна 

9 призер 

51.  Марксовский 3в Мамонтов 

Артем  

МОУ-СОШ 

с.Подлесное 
Марксовского р-на 

Харченко Анна 

Васильевна 

9 призер 

52.  Саратов 4Р1 Гусева 
Вероника 

МАОУ "Лицей 
"Солярис" г. Саратов 

Алтарева 
Светлана 

Геннадьевна 

9 призер 

53.  Петровский 6А Зуева Ангелина ГБОУ СО "Санаторная 
школа-интернат 

г.Петровска" 

Сапарина 
Татьяна 

Олеговна 

9 призер 

54.  Петровский 6А Калугин 
Арсений 

ГБОУ СО "Санаторная 
школа-интернат 

г.Петровска" 

Сапарина 
Татьяна 

Олеговна 

9 призер 

55.  Аркадакский 7-а Примочкина 
Ксения 

МБОУ-СОШ №3 г. 
Аркадака 

Отставнова 
Ирина 

Викторовна 

9 призер 

56.  Татищевский 7б Грушин 

Вячеслав 

МОУ "СОШ с. 

Вязовка" 

Маркелова 

Ирина Ивановна 

9 призер 

57.  Марксовский 7в Пуйло Милена  МОУ-СОШ 
с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Харченко Анна 
Васильевна 

9 призер 

58.  Петровский 8а Вторцева 
Руслана 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Климова О.Б. 9 призер 

59.  Аткарский 9а Отряд 
юнармейцев 

МОУ-СОШ №8 г. 
Аткарска Саратовской 

области 

Игнатьева 
Наталья 

Алексеевна 

9 призер 

60.  Озинский 2 Берко София МОУ "СОШ с.Балаши" Аржаткина 
Антонина 

Георгиевна 

8 призер 

61.  Лысогорский 2 Тиранов Захар Центр "Точка роста" на 
базе  МБОУ "СОШ с. 

Большие Копены" 

Уришева 
Екатерина 
Сергеевна 

8 призер 

62.  Ровенский 3 Федяшин 
Матвей 

МБОУ " СОШ р.п. 
Ровное Ровенского 
муниципального 

района Саратовской 
области" 

Никифорова 
Татьяна 

Ильинична 

8 призер 

63.  Дергачевский 3 Истелеев 
Алишер 

МОУ СОШ п.Мирный Кулушева Алия 
Жардемгалиевна 

8 призер 

64.  Перелюбский 3 Колесник 
Артем 

МБОУ "ООШ с. 
Смородинка" 

Несудимова 
Ольга 

Владимировна 

8 призер 

65.  Петровский 3 Быкова Карина МБОУ ООШ 

п.Студеный 

Табарова 

Светлана 
Алексеевна 

8 призер 

66.  Энгельсский 3 Хайрулин 
Равиль 

МОУ "СОШ с. 
Широкополье" 

Абишева 
Айгуль 

Казисовна 

8 призер 



67.  Татищевкий 3 Мальчиков 
Егор 

МОУ "СОШ с. 
Октябрьский Городок" 

Мухина Ольга 
Александровна 

8 призер 

68.  Лысогорский 3 Чернецова 
Валерия 

Центр "Точка роста" на 
базе МБОУ "СОШ с. 

Большие Копены" 

Уришева 
Екатерина 
Сергеевна 

8 призер 

69.  Озинский 3 Капралова 
Вероника 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

70.  Озинский 3 Кузнецов 
Максим 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

71.  Энгельсский 4 Жиров Захар МОУ "СОШ "Патриот" 
с кадетскими классами 

им Ю.М. Дейнеко 

Чаплыгина 
Ольга 

Владимировна 

8 призер 

72.  Ленинский 4 Верхова Алина МОУ "СОШ № 44 
имени Героя 

Н.В.Исаева" г. Саратов 

Леонова Ирина 
Юрьевна 

8 призер 

73.  Петровский 4 Сергеева 
Елизавета 

МБОУ ООШ 
с.Березовка 

Петровского района 
Саратовской области 

Рудых Елена 
Александровна 

8 призер 

74.  Духовницкий 4 Команда 
"Богатыри" 

МОУ "СОШ имени 
Н.В.Грибанова с. 

Брыковка" 

Медведева 
Татьяна 

Васильевна 

8 призер 

75.  Лысогорский 4 Горина 
Виолетта 

Центр "Точка роста" на 
базе МБОУ "СОШ с. 

Большие Копены" 

Уришева 
Екатерина 
Сергеевна 

8 призер 

76.  Лысогорский 4 Прудникова 

Валерия 

МБОУ "СОШ с. 

Большие Копены" 

Уришева 

Екатерина 
Сергеевна 

8 призер 

77.  Новобурасский 5 Танатаров 
Тимур 

МОУ "СОШ с. 
Марьино-Лашмино 

Новобурасского района 
Саратовской области" 

Буслаева Елена 
Яковлевна 

8 призер 

78.  Новобурасский 5 Москвичёв 
Илья 

МОУ "СОШ с. 
Марьино-Лашмино 

Новобурасского района 

Саратовской области" 

Буслаева Елена 
Яковлевна 

8 призер 

79.  Перелюбский 5 Команда 
"Дружба" 

МБОУ "ООШ с. 
Смородинка 

Перелюбского 

муниципального 
района Саратовской 

области" 

Милая Анна 
Куантаевна 

8 призер 

80.  Петровский 5 Урусова 
Риорита 

МБОУ ООШ 
п.Студеный 

Табарова 
Светлана 

Алексеевна 

8 призер 

81.  Новобурасский 5 Саввина Мария МОУ "СОШ с. 
Марьино-Лашмино 

Новобурасского района 

Саратовской области" 

Буслаева Елена 
Яковлевна 

8 призер 

82.  г.Саратов 6 Тюрин Иван МОУ 
""СОШ№41"г.Саратова 

Петрайтис 
Елена 

Анатольевна 

8 призер 

83.  Дергачевский 6 Иманова Алина МОУ СОШ п.Мирный Кулушева Алия 
Жардемгалиевна 

8 призер 



84.  Озинский 6 Малофеева 
Алена 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена  Игоревна 

8 призер 

85.  Озинский 6 Тихненко Глеб Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена  Игоревна 

8 призер 

86.  Духовницкий 6 Дьяков Денис МОУ "СОШ имени 
Н.В.Грибанова с. 

Брыковка" 

Звездина 
Фарида 

Саяровна 

8 призер 

87.  Озинский 6 Кожемякин 
Никита 

МОУ "СОШ  р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

88.  Озинский 6 Соколов 
Матвей 

МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогаова 
Елена Игоревна 

8 призер 

89.  Озинский 6 Трофимова 
Анастасия 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

90.  Озинский 6 Горина Мария МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

91.  Озинский 6 Андрианова 

Елизавета 

МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 

Елена Игоревна 

8 призер 

92.  Дергачевский 6 Новрузова 
Наргиз 

МОУ СОШ п.Мирный Жумашева 
Айганым 

Айдабаевна 

8 призер 

93.  Ртищевский 7 Миронова 
Снежана 

МОУ " Сланцовская 
ООШ  Ртищевского 
района Саратовской 

области" 

Пыхтунова 
Ольга 

Васильевна 

8 призер 

94.  Петровский 7 Пигунова 
Юлия 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Фирстова Л.А. 8 призер 

95.  Петровский 7 Гейвандов 
Данила 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Елистратова 
Н.Е. 

8 призер 

96.  Озинский 7 Ермолаева 
Виолетта 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

97.  Озинский 7 Терещенко 
Марина 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

98.  Озинский 7 Федин Иван Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

8 призер 

99.  Краснопартизанский 8 Сарсёнов Расул Филиал МОУ "СОШ п. 
Петровский" в с. 

Раздольное 

Чепурнова Инна 
Валерьевна 

8 призер 

100.  Марксовский 8 Телякова 

Полина 

МОУ - СОШ с. 

Приволжское 

Миндалиева 

Карлгаш 
Серекбаевна 

8 призер 

101.  Новобурасский 9 Шатпакова 
Фаина 

МОУ СОШ" с.Аряш" Сатвалдиева 
Г.С. 

8 призер 

102.  Новобурасский 9 Сарбасова 
Светлана 

МОУ СОШ" с.Аряш" Сатвалдиева 
Г.С. 

8 призер 

103.  Петровский 1а Ефименко 

Евгений 

МОУ "СОШ №3 г. 

Петровск" 

Пивкина 

Татьяна 
Анатольевна 

8 призер 

104.  Озинский 2 в Шилко Михаил МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Прокопьева 
Елена 

Николаевна 

8 призер 



105.  Петровский 2В Безверхова 
Валерия 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Молчанова 
Оксана 

Викторовна 

8 призер 

106.  Краснопартизанский 2В Шкуратов 
Макар 

МОУ "СОШ п.Горный" Карпунцова 
Светлана 

Николаевна 

8 призер 

107.  Краснопартизанский 2В Лиманский 
Богдан 

МОУ "СОШ п.Горный" Карпунцова 
Светлана 

Николаевна 

8 призер 

108.  Краснопартизанский 2В Воронкова 
Арина 

МОУ "СОШ п.Горный" Карпунцова 
Светлана 

Николаевна 

8 призер 

109.  Ровенский 3 "Б" Кушанло 

Насиба 

МБОУ " СОШ р.п. 

Ровное Ровенского 
муниципального 

района Саратовской 
области" 

Никифорова 

Татьяна 
Ильинична 

8 призер 

110.  Татищевский 3 А Сучкова 
Мирослава 

МОУ "СОШ с. 
Сторожевка" 

Татищевского района 
Саратовской области 

Воронова 
Марианна 
Исомовна 

8 призер 

111.  Петровский 3б Корнеева 

Варвара 

МОУ СОШ №3, г. 

Петровска Саратовской 
об 

Лапшина Елена 

Анатольевна 

8 призер 

112.  Петровский 3в Кожайкин 
Роман 

МОУ СОШ № 3 г 
Петровска 

Колядина Елена 
Николаевна 

8 призер 

113.  Духовницкий 5а Фофанов 
Дмитрий 

МОУ "СОШ им.В.К. 
Ерошкина 

с.Новозахаркино 
Духовницкого района 
Саратовской области" 

Голубева Елена 
Николаевна 

8 призер 

114.  Краснопартизанский 6в Ющук Иилья МОУ "СОШ п.Горный" Стеченко 
Александра 
Анатольевна 

8 призер 

115.  Краснопартизанский 6в Соловьев 
Александр 

МОУ "СОШ п.Горный" Стеченко 
Александра 
Анатольевна 

8 призер 

116.  Краснопартизанский 6в Скудина Яна МОУ "СОШп.Горный" Стеченко 
Александра 
Анатольевна 

8 призер 

117.  Духовницкий 7а "Звездочки" МОУ "СОШ 

им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Никулина 

Валентина 
Александровна 

8 призер 

118.  Марксовский 7а Клюкин Данил МОУ-СОШ 
с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Драчкова 
Татьяна 

Васильевна 

8 призер 

119.  Марксовский 7а Ромазеева 
Арина 

МОУ-СОШ 
с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Драчкова 
Татьяна 

Васильевна 

8 призер 

120.  Петровский 7а Колько ксения МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

8 призер 

121.  Татищевский 7а Мурадян 

Каролина 

МОУ "СОШ с. 

Вязовка" 

Маркелова 

Ирина Ивановна 

8 призер 

122.  Петровский 7а  Митинкин 
Артем 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

Иванова 

Екатерина 
Вячеславовна 

8 призер 



123.  Петровский 7б Копьева Наиля МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

8 призер 

124.  Петровский 7б Бушунц 
Владимир 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

Иванова 
Екатерина 

Вячеславовна 

8 призер 

125.  Петровский 7б Калугина 
Кристина 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

8 призер 

126.  Марксовский 7в Верховская 
Владислава  

МОУ-СОШ 
с.Подлесное 

Марксовского р-на 

Харченко Анна 
Васильевна 

8 призер 

127.  г.Саратов 7в Щаднев Иван МАОУ "Гимназия №1 

Октябрьского района г. 
Саратова" 

Скрипникова 

Юлия Юрьевна 

8 призер 

128.  Саратов 7г Балакин Илья МАОУ "Гимназия №1 
Октябрьского района г. 

Саратова" 

Таланова 
Оксана 

Николаевна 

8 призер 

129.  Ершовский 8а Голубева 
Дарина 

МОУ "СОШ №2 
г.Ершова Савратовской 

области им.Героя 
Советского Союза 

Зуева М.А." 

Юсупова 
Эльмира 

Арифовна 

8 призер 

130.  Ершовский 8а Бубнова 
Анастасия 

МОУ "СОШ №2 
г.Ершова Савратовской 

области им.Героя 

Советского Союза 
Зуева М.А." 

Юсупова 
Эльмира 

Арифовна 

8 призер 

131.  Петровский 8А Земченков 
Дмитрий  

МБОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Елистратова 
Наталия 

Евгеньевна 

8 призер 

132.  Вольский 8а Заикин 
Владислав 
Алексеевич 

МОУ ВМР "СОШ 16 г. 
Вольска" 

Чекалина Ольга 
Константиновна 

8 призер 

133.  Саратов 8а Калмыкова 
Виолетта 

МОУ "ГИМНАЗИЯ 
№58" 

Карабанов 
Сергей 

Александрович 

8 призер 

134.  Энгельсский 9 а Зайденцаль 
Светлана  

МОУ " СОШ  
с.Красный Яр" 

Плугатырева 
Ольга 

Николаевна 

8 призер 

135.  Энгельсский 9 а Федорова 

Алина 

МОУ " СОШ  

с.Красный Яр" 

Плугатырева 

Ольга 
Николаевна 

8 призер 

136.  Перелюбский 2 Городко 
Кирилл, 

Мечетина 

Ксения 

МБОУ "ООШ с. 
Смородинка 

перелюбского 

муниципального 
района саратовской 

области" 

Зеленская 
Наталья 

Валерьевна 

7 лауреат 

137.  Перелюбский 2 Команда 2 

класса 
"Лучики" 

МБОУ "ООШ с. 

Смородинка 
Перелюбского 

муниципального 
района саратовской 

области" 

Лебедева Нина 

Николаевна 

7 лауреат 

138.  Саратовский 2 Буянов Семён 
Валерьевич 

МОУ "СОШ с. 
Клещёвка" 

Ведминская 
Нелли 

Пантелеевна 

7 лауреат 



139.  Новоузенский 2 Пьянцова 
Варвара 

МОУ "СОШ №1 
г.Новоузенска 

Саратовской области" 

Ларина 
Александра 

Сергеевна 

7 лауреат 

140.  Петровский 2 Серёгин 
Никита 

МБОУ ООШ 
с.Березовка 

Петровского района 

Саратовской области 

Рудых Елена 
Александровна 

7 лауреат 

141.  Перелюбский 3 Команда 3 
класса 

Колесник 
Артем, 

Кульджанов 
Амир, 

Малышева 
Альбина, 
Савлук 

Анатолий 

МБОУ "ООШ с. 
Смородинка 

Перелюбского 
муниципального 

района Саратовской 
области" 

Несудимова 
Ольга 

Владимировна 

7 лауреат 

142.  Новоузенский 3 Аношина 
София 

МОУ "СОШ №1 
г.Новоузенска 

Саратовской области" 

Якимчук Ольга 
Владимировна 

7 лауреат 

143.  Петровский 3 Солкина Мария МБОУ ООШ 
п.Студеный 

Табарова 
Светлана 

Алексеевна 

7 лауреат 

144.  Новоузенский 3 Амосов Артём МОУ "СОШ №1 

г.Новоузенска 
Саратовской области" 

Алаева 

Валентина 
Васильевна 

7 лауреат 

145.  Новоузенский 3 Фильчагина 
Виктория 

МОУ "СОШ №1 
г.Новоузенска 

Саратовской области" 

Алаева 
Валентина 
Васильевна 

7 лауреат 

146.  Петровский 3 Макаров Ислам МБОУ ООШ 
с.Березовка 

Петровского района 
Саратовской области 

Рудых Елена 
Александровна 

7 лауреат 

147.  Александрово-
Гайский 

4 Мурзагалиева 
Томирис 

МБУ ДО "ЦДТ" с. 
Александров Гай, 

Саратовской области 

Амангалиева 
Зауреш 

Марзагалиевна 

7 лауреат 

148.  Перелюбский 4 Команда 4 
класса 

МБОУ "СОШ с. 
Иваниха" 

Барзенко Галина 
Викторовна 

7 лауреат 

149.  Перелюбский 4 Команда 
"Смородинки" 

МБОУ "ООШ с. 
Смородинка 

Перелюбского 
муниципального 

района Саратовской 
области" 

Серобаба 
Оксана 

Николаевна 

7 лауреат 

150.  Ровенский 5 Максимова 
Варвара 

МБОУ ООШ с. 
Яблоновка  

Салахашева 
Валентина 

Михайловна 

7 лауреат 

151.  Красноармейский 5 Команда 
"Непоседы" 

МБОУ "ООШ села 
Старая Топовка 

Красноармейского 
района Саратовской 

области" 

Кочерова 
Любовь 

Васильевна 

7 лауреат 

152.  Озинский 6 Емец Артем Центр "Точка роста" на 

базе МОУ ""СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 

Елена  Игоревна 

7 лауреат 

153.  Озинский 6 Пивень 
Валерия 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 



154.  Озинский 6 Швыдкова 
Арина 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 

155.  Озинский 6 Сенина 
Пелагея 

Центр "Точка роста" на 
базе МОУ "СОШ р.п. 

Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 

156.  Озинский 6 Погодаева 
Полина 

МОУ " СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 

157.  Озинский 6 Кашина Дарья МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 

158.  Дергачевский 7 Дускалиев 
Мирлан  

МОУ "СОШ п. 
Первомайский" 

Жумушева 
Ильнара 

Асланбековна  

7 лауреат 

159.  Дергачевский 7 Жукубаев 
Аскар 

МОУ "СОШ 
п.Первомайский" 

Жумушева 
Ильнара 

Асланбековна  

7 лауреат 

160.  Дергачевский 7 Жукубаев 
Айдар 

МОУ "СОШ 
п.Первомайский" 

Жумушева 
Ильнара 

Асланбековна  

7 лауреат 

161.  Ровенский 7 Воронкова 
Ольга 

МБОУ ООШ с. 
Яблоновка  

Черчимцева 
Елена 

Викторовна 

7 лауреат 

162.  Петровский 7 Сорокина 

Валерия 

МОУ СОШ №3 

г.Петровска 

Елистратова 

Н.Е., Маркина 
Л.И. 

7 лауреат 

163.  Петровский 7 Шпитко Иван МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Елистратова 
Н.Е. 

7 лауреат 

164.  Петровский 7 Шихсайидова 
Мадина 

МБОУ ООШ 
с.Березовка 

Петровского района 
Саратовской области 

Ненаживина 
Ольга Ивановна 

7 лауреат 

165.  Ртищевский 8 Шилкин Антон МОУ "Сланцовская 
ООШ Ртищевского 
района Саратвской 

области" 

Пыхтунова 
Ольга 

Васильевна 

7 лауреат 

166.  Краснокутский 8 Самоснова 
Кристина 

МОУ-СОШ с.Рекорд 
Краснокутского района 

Саратовской области 

Дусингалиева 
Алефтина 
Борисовна 

7 лауреат 

167.  Марксовский 8 Белкина 
Виктория 

МОУ - СОШ с. 
Приволжское 

Миндалиева 
Карлгаш 

Серекбаевна 

7 лауреат 

168.  Марксовский 8 Брянцева 
Анастасия 

МОУ - СОШ с. 
Приволжское 

Миндалиева 
Карлгаш 

Серекбаевна 

7 лауреат 

169.  Петровский 2 а Команда 
"Барбарики" 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Шмакова 
Оксана Юрьевна 

7 лауреат 

170.  Краснопартизанский 2б Никитин Вова МОУ СОШ п.Горный Насибова 
Людмила 

Александровна 

7 лауреат 

171.  Краснопартизанский 2б Борисов Артём МОУ СОШ п.Горный Насибова 
Людмила 

Александровна 

7 лауреат 

172.  Татищевский 2Б  Азарян Диана, 

Грековская 
Руслана, 
Касимов 
Амиль 

МОУ "Татищевский 

лицей" 

Пинтера Ирина 

Ивановна 

7 лауреат 



173.  Духовницкий 2б Алонова 
Александра 

МОУ "СОШ им. В.К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Синева Анна 
Олеговна 

7 лауреат 

174.  Духовницкий 2б Бурчак Ольга МОУ "СОШ им. В.К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Перепелкина 
Елена 

Владимировна 

7 лауреат 

175.  Духовницкий 3 "а", 
4 "а" 

"Непоседы" МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Казакова 
Наталья 

Александровна 

7 лауреат 

176.  Петровский 3 а Егорова София МБОУ ООШ 
п.Пригородный 

Петровского района 
Саратовской области 

Исайкина Ирина 
Ивановна 

7 лауреат 

177.  Петровский 3 а Команда 
"Ягодки" 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Шитова Ирина 
Васильевна 

7 лауреат 

178.  Духовницкий 3б Поздняков 
Иван 

МОУ "СОШ им. В.К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Матвеева 
Тамара 

Владимировна 

7 лауреат 

179.  Саратов 4 а Команда  4 А 
класса 

МОУ "ГИМНАЗИЯ 
№58" 

Тумайкина 
Наталья 

Александровна 

7 лауреат 

180.  Духовницкий 4б Шамотина 
Юлия 

МОУ "СОШ им. В.К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Матвеева 
Тамара 

Владимировна 

7 лауреат 

181.  Духовницкий 4б Крайнов Вадим МОУ "СОШ им. В.К. 
Ерошкина с. 

Новозахаркино" 

Матвеева 
Тамара 

Владимировна 

7 лауреат 

182.  Саратов 4р1 Емцова Полина МАОУ "Лицей 

"Солярис" г. Саратов 

Алтарёва 

Светлана 
Геннадьевна 

7 лауреат 

183.  Петровский 5 а Шитова Арина МОУ СОШ № 3 г 
Петровска 

Фокина Елена 
Валерьевна 

7 лауреат 

184.  Перелюбский 6а Команда 
"Ритм" 

МБОУ "СОШ иим. М. 
М. Рудченко села 

Перелюб 
Перелюбского 

муниципального 

района Саратовской 
области" 

Дмитриева 
Юлия 

Николаевна 

7 лауреат 

185.  Озинский 6а Маштаков 
Матвей 

МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 

186.  Озинский 6а Махова Алина МОУ "СОШ р.п. 
Озинки" 

Скоробогатова 
Елена Игоревна 

7 лауреат 

187.  Петровский 7а Сироткин 
Даниил 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

7 лауреат 

188.  Саратов 7а Львова Яна МАОУ "Гимназия №1 
Октябрьского района г. 

Саратова" 

Таланова 
Оксана 

Николаевна 

7 лауреат 

189.  Петровский 7б Турулин 
Никита 

МБОУ "СОШ № 8 г. 
Петровска" 

Артемова Елена 
Владимировна 

7 лауреат 

190.  Саратов 7б Красноярская 
София 

МАОУ "Гимназия №1 
Октябрьского района г. 

Саратова" 

Таланова 
Оксана 

Николаевна 

7 лауреат 

191.  Саратов 7в Широков 
Артемий 

МАОУ "Гимназия №1 
Октябрьского района г. 

Саратова" 

Скрипникова 
Юлия Юрьевна 

7 лауреат 



192.  г.Саратов 7г Шилов Антон МАОУ "Гимназия №1 
Октябрьского района г. 

Саратова" 

Скрипникова 
Юлия Юрьевна 

7 лауреат 

193.  Духовницкий 8а команда 
"Романтики" 

МОУ "СОШ 
им.В.К.Ерошкина 
с.Новозахаркино" 

Ермошина 
Наталья 

Александровна 

7 лауреат 

194.  Петровский 8а Николаев 
Кирилл 

МОУ СОШ №3 
г.Петровска 

Елистратова 
Наталия 

Евгеньевна 

7 лауреат 

195.  Вольский 8а Яшин Дмитрий 
Вячеславович 

МОУ ВМР "СОШ 16 г. 
Вольска" 

Чекалина Ольга 
Константиновна 

7 лауреат 

196.  Энгельсский 9 а Ковалев 
Матвей  

МОУ " СОШ  
с.Красный Яр" 

Плугатырева 
Ольга 

Николаевна 

7 лауреат 

197.  Энгельсский 9 а Крутских 
Ксения 

МОУ " СОШ  
с.Красный Яр" 

Плугатырева 
Ольга 

Николаевна 

7 лауреат 

198.  Энгельсский 9 а Плужникова 
Варвара 

МОУ " СОШ  
с.Красный Яр" 

Плугатырева 
Ольга 

Николаевна 

7 лауреат 

199.  Энгельсский 9 а Сильченко 
Никита  

МОУ " СОШ  
с.Красный Яр" 

Плугатырева 
Ольга 

Николаевна 

7 лауреат 

200.  Новоузенский 6 "Б" Команда 6 "Б" 
"Бригантина" 

МОУ "СОШ № 4 г. 
Новоузенска 

Саратовской области" 

Каткова М.В. 6 лауреат 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу управления образования  

от 07.12.2021г.  № 335-ОД 

 

Объявить благодарность членам жюри 

VIII сетевого проекта "День матери": 

 

1.Елистратова Н.Е., учитель математики и информатики МОУ СОШ №3 г 

Петровска 

2. Морева Е.М., учитель математики и информатики МБОУ СОШ №2 г.Петровска 
3. Молякова Е.А., учитель математики и информатики МОУ СОШ №1 г.Петровска; 

4.Герасимова Н.А., учитель математики и информатики МОУ ООШ №7 

г.Петровска; 
5.Артемова Е.В., учитель математики и информатики МБОУ СОШ №8 г.Петровска.



 


	(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА)
	П Р И К А З
	Об итогах VIII сетевого проекта
	«День матери»
	В соответствии с протоколом жюри VIII сетевого проекта "День матери"№3 от 06.12.2021г.
	3. Руководителю МКУ «Методико-правовой центр» Е.С. Макаренковой довести до сведения руководителей общеобразовательных учреждений об итогах VIII сетевого проекта «День матери» до 13.12.2021г.


